Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bakkerij Vonk B.V.
Echte Bakker Vonk

Gegevens onderneming

www .echtebakkervonk.nl

De winkels waren gevestigd aan:

Het Slot 33
3981 KB Bunnik

De Clomp 3112
3704 KA Zeist

De bakkerij (fabriek):
Het Slot 33
3981 KB Bunnik

Het postadres:
Engweg 2
3981 WE Bunnik

2

16-05-2023

F.16/23/22
NL:TZ:0000263844:F001
17-01-2023

mr. P.J. Neijt
mr H.C. Vroege

16-02-2023
1

16-02-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4ca1e895-7596-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=963eb9d0-5526-ea11-80eb-0050568031ed

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister:

SBI Code 1071 - Vervaardigen van brood en vers banketbakkerswerk / de

uitoefening van een brood- en bakketbakkerij

Feitelijk: het exploiteren van 2 bakkerswinkels (brood en banket) en het
drijven van een bakkerij alwaar de in de winkel te koop aangeboden producten

werden vervaardigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2021

2020

2019

Toelichting financiéle gegevens

Bron: KvkK

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 245.646,00
€ 255.957,00

€102.968,00

Gemiddeld aantal personeelsleden

13

Toelichting

Aldus de verklaring van het bestuur. Het zou met name gaan om parttime

krachten en in totaal om circa 7 FTE gaan.

Boedelsaldo

€ 8.653,61

€15.109,66

16-02-2023

1

16-02-2023

1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-05-2023
2



Verslagperiode

van 16-02-2023
17-1-2023 '

t/m

15-2-2023

van 16-05-2023
16-2-2023 2

t/m

15-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 30 min
2 21 uur 12 min
totaal 42 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Bakkerij Vonk B.V. is A2 Beheer B.V. 16-02-2023
Deze vennootschap is eigendom van en wordt bestuurd door de heer A.E.G. 1
Vonk en mevrouw A.M. Elgersma-Vonk

1.2 Lopende procedures
Niet van gebleken. 16-02-2023

1

1.3 Verzekeringen

Gebruikelijke verzekeringen. 16-02-2023

1



1.4 Huur

De curator heeft de huurovereenkomst van de winkel te Zeist opgezegd met 16-02-2023
machtiging van de Rechter-Commissaris, met inachtneming van de wettelijke 1

termijn van 3 maanden. Verder liepen er op dag van faillissement voor zover

bekend geen huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van het bestuur van Bakkerij Vonk het volgende vernomen: 16-02-2023

1

De onderneming van Bakkerij Vonk bestond tot kort voor faillissement uit twee
winkels en een bakkerij (fabriek). Sinds 1999 is Vonk gevestigd in Bunnik. De
betreffende onderneming is in 2017 op advies van de accountant
ondergebracht in een B.V., waarvan het echtpaar Vonk samen bestuurder en
eigenaaris. Eind 2020 heeft Vonk ook een filiaal in Zeist geopend.

De exploitatie van de bakkerij en de winkels waren in 2017 op advies van de
accountant in Bakkerij Vonk B.V. ondergebracht. Het onroerend goed en
diverse activa zijn eigendom van haar moedermaatschappij A2 Beheer B.V.

Bakkerij Vonk opende een tweede filiaal in winkelcentrum de Clomp te Zeist
omdat het bestuur een nieuwe uitdaging zocht. Daarnaast was de omzet in
Bunnik afgenomen en zou een tweede filiaal de omzetdaling kunnen
opvangen. Door Bakkerij Vonk is een huurcontract gesloten voor de duur van
tien jaar. Als eerste eigenaar heeft zij flink moeten investeren in het pand.

Het filiaal in Zeist heeft geen goede start gekend. De oorzaak daarvan zou zijn
gelegen in de afkondiging van de tweede corona lockdown. Ook waren er
personele problemen.

Naast het slechtlopende filiaal in Zeist liepen vanaf de zomer van 2022 ook de
inkomsten van het filiaal in Bunnik terug.

Het bestuur heeft in de zomer 2022 met elkaar besproken hoe het verder
moest. Door het tekort aan personeel, in combinatie met een bakkerij en twee
filialen, was een onhoudbare situatie ontstaan voor de langere termijn. Het
bestuur heeft daarna getracht het geheel te verkopen, maar dat lukte niet
vanwege het zeer slecht renderende filiaal te Zeist met langlopend
huurcontract.

Daarom is enkel het filiaal in Bunnik verkocht en zijn de werkzaamheden in het
filiaal te Zeist gestaakt. Vervolgens is eigen aangifte van faillissement gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-02-2023
1

0

Toelichting

Het personeel uit Zeist was op faillissementsdatum reeds ontslagen of had
eerder geen contractverlenging gekregen. De bakker had ontslag genomen per
1 januari 2023. Het personeel van de vestiging in Bunnik (5 man) is
overgenomen door een andere bakkerij. Er was derhalve op
faillissementsdatum geen personeelsbestand meer.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-02-2023
1

13

Toelichting

Schatting bestuur

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator verwacht in dit kader geen werkzaamheden te hoeven verrichten. 16-02-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €1.725,71
zonnescherm € 800,00
blikkensmeermachine € 1.815,00
computer, printers, bonenmaler, fiets, koelkast, € 1.294,70

vivobook, airco

edikio machine € 302,50

totaal € 5.937,91 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De meeste bedrijfsmiddelen waren op datum faillissement reeds verkocht. De 16-02-2023

curator tracht de summiere resterende zaken op een efficiénte wijze te gelde 1

te maken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkopen resterende bedrijfsmiddelen. 16-02-2023
1

Alle bedrijfsmiddelen zijn inmiddels verkocht. 16-05-2023
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor faillissement was afgesproken dat de resterende voorraad zou worden 16-02-2023

overgenomen door de koper van de winkel te Bunnik, deze heeft deze 1

voorraad echter als onverkoopbaar geweigerd. Gelet op de bederfelijke aard in

samenhang met de productiedatum en de kwaliteitsklachten heeft de curator

niet gezocht naar een andere koper. Wel heeft de boedel mogelijk nog een

aanspraak op de betreffende partij, zie 4.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Eindafrekening lidmaatschap Beko Codperatie € 3.043,85

totaal € 3.043,85 € 0,00

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gezien de aard van de onderneming waren er geen (reguliere) debiteuren. Wel 16-02-2023
speelde er op failissementsdatum een discussie met de partij over overname 1

van voorraad, zie 3. Dit punt moet nog worden afgewikkeld. Ook moet de

Rekening-Courant van de directie nog worden afgewikkeld.

De besturende vennootschap was hoofdelijk verbonden aan een schuld van 16-05-2023
gefailleerde en heeft deze schuld in de afgelopen boedelperiode ingelost. 2
Vervolgens heeft zij haar rekening-courantschuld aan gefailleerde verrekend

met de regresvordering in verband met voornoemde schuld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken. 16-02-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde, de onderneming was reeds overgedragen c.q. gestaakt 16-02-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2017 - 2021 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt is vanwege de hoogte van het kapitaal niet materieel.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De gebruikelijke onderzoeken dienen nog plaats te vinden.

16-02-2023

1

16-02-2023

1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023

1

16-02-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-02-2023
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.
Huur: € 10.700,79
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
16-02-2023
Toelichting
1
Vooralsnog geen
8.5 Aantal concurrente crediteuren
16-02-2023
2
1
16-05-2023
6
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
16-02-2023
€11.352,91
1
16-05-2023
€ 140.033,34
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gebruikelijke werkzaamheden, waaronder:

e de gebruikelijke onderzoeken;

e afwikkelen roerende zaken;

e afwikkelen r/c directie;

e mogelijke vordering i.v.m. overname voorraden.

De mogelijke vordering i.v.m. de overname van voorraden dient plaats te
vinden. Verder zal het oorzaken- en rechmatighedenonderzoek worden
voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-02-2023

1

16-05-2023
2

16-02-2023

1

16-05-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


